
                           ２０１３年１０月１日 

お取引先様各位 

   東京都中央区晴海１－８－１０ 

株式会社日立ハイテクソリューションズ 

取締役社長 小松 均 

 

計装事業の吸収分割に関するお知らせ 
 

 拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご芳情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、このたび弊社は、２０１３年１０月１日付で株式会社日立ハイテクノロジーズのグループ

会社である株式会社日立ハイテクコントロールシステムズの計装事業を吸収分割の方法によりその

当該権利義務関係および契約上の地位を承継し、新たな体制でスタートいたしました。 

 

 このたびの計装事業の吸収分割は、それぞれが日立ハイテクグループの一員として保有する経営

資源の有効活用とともに、最適な事業運営を図っていくことを目的としております。 

具体的には、弊社の商社機能およびソフトウェア開発機能と日立ハイテクコントロールシステム

ズの計装事業の設計・製造機能を統合することで、国内製造受託機能を集約し、一貫体制を構築し

ます。 

 

 今後も、日立ハイテクグループを挙げて、これまで以上に迅速かつ的確に皆様方のご要望にお応

えできるよう精励いたす所存ですので、なにとぞご高配のうえ、引き続き格別のご支援ならびに 

ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、弊社代表者および役員については下記のとおりとなりますので、併せてご連絡申し上げま

す。 

 

敬具 

記 

 

経営体制（2013 年 10 月 1 日付） 

取締役社長 小 松  均 

取  締  役 吉 田 好 明 

取 締 役 清 水 利 和 

取 締 役 藤 津 正 雄 

取 締 役 土 谷 隆 之 

取 締 役 外 池  聡 

取 締 役 三 好 康 弘 

取 締 役 水 谷 隆 一 

監 査 役 宇 野 俊 一 

 

以上 

 

お問い合わせ先：人事総務部 部長 嘉形仁志 

人事総務部 部長代理 島田智彦 

Tel:０３－６７５８－２０９０ 


